
132 – São Paulo, 129 (236) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sexta-feira, 13 de dezembro de 2019

nhas arroladas na portaria para o dia 20-05-2020, às 14h30. 
Notifiquem-se as testemunhas. Publique-se este despacho, 
intimando-se a defesa da redesignação da audiência.

DR. LUIZ ANTONIO DA SILVA JUNIOR – OAB/SP 347.202
PROCESSO SEDUC 776041/2018 – GDOC – 1000726-

412320/2018
Indiciados: C.O.S.M.
Por ordem do(a) Procurador(a) do Estado Presidente da 

2ª Unidade, da Procuradoria de Procedimentos Disciplinares 
da Procuradoria Geral do Estado, situada na Rua Maria Paula, 
172 – Bela Vista – São Paulo, fica a defesa intimada do des-
pacho de fls. 270, a saber: Diante da documentação enviada 
pelo DPME, determino a produção de prova pericial. Precedem 
este despacho os quesitos da Administração. Intime-se a defesa 
para que, no prazo de 5 (cinco) dias, apresente os quesitos que 
entender pertinentes.

DRA. CASSIA PEREIRA DA SILVA – OAB/SP 177.966
PROCESSO SEDUC 3591/2016 – GDOC – 1000726-

1045920/2016
Indiciados: M.E.S.
Por ordem do(a) Procurador(a) do Estado Presidente da 1ª 

Unidade, da Procuradoria de Procedimentos Disciplinares da 
Procuradoria Geral do Estado, situada na Rua Maria Paula, 172 
– Bela Vista – São Paulo, fica a defesa intimada do despacho de 
fls. 52, a saber: Tendo em vista a informação da Regional de São 
Carlos, à fls. 49/51, dê-se ciência à defesa de que a audiência de 
instrução para a oitiva das testemunhas arroladas às fls. 43 será 
realizada no dia 22-01-2020, às 14h30, junto à PR-12 de São 
Carlos, Seccional de Araraquara, à Av. Espanha, 188 – 2º andar 
– Centro – Araraquara/SP – CEP: 14801-130. As testemunhas 
deverão comparecer à audiência designada independentemen-
te de intimação, na forma do que dispõe o artigo 287 da Lei 
10.261/68 Intime-se o Dr. Francisco Ruiloba, OAB/SP 195.021 
que representa o acusado. Publique-se.

DR. FRANCISCO RUILOBA – OAB/SP 195.021
PROCESSO SEDUC 5676/2013 – GDOC – 1000726-

1059642/2013
Indiciados: Z.F.A.
Por ordem do(a) Procurador(a) do Estado Presidente da 5ª 

Unidade, da Procuradoria de Procedimentos Disciplinares da 
Procuradoria Geral do Estado, situada na Rua Maria Paula, 172 
– Bela Vista – São Paulo, fica a defesa intimada do despacho de 
fls. 261, a saber: Ciente. Junte-se. Defiro, em caráter excepcional, 
a dilação por sete dias, a partir da data do protocolo da petição 
da D. Advogada da indiciada.

DRA. LUCIANA ROSSATO RICCI – OAB/SP 243.727
DRA. DANIELLE ARAUJO DE SOUZA – OAB/SP 344.736
DRA. NAYHARA MENDES CARVALHO – OAB/SP 392.336
PROCESSO SEDUC 2084/2017 – GDOC – 1000726-

725163/2017
Indiciados: K.A.L, e outros.
Por ordem do(a) Procurador(a) do Estado Presidente da 8ª 

Unidade, da Procuradoria de Procedimentos Disciplinares da 
Procuradoria Geral do Estado, situada na Rua Maria Paula, 172 
– Bela Vista – São Paulo, fica a defesa intimada do despacho de 
fls. 331, a saber: Defiro o pedido sem retirada dos autos, pois 
dia 10-12-2019 começa o prazo do outro advogado. Publique-se 
para o advogado abaixo.

DR. TALES CUNHA CARRETERO – OAB/SP 318.833
PROCESSO SEDUC 912/2018 – GDOC – 1000726-

235501/2018
Indiciados: E.L.G.
Por ordem do(a) Procurador(a) do Estado Presidente da 1ª 

Unidade, da Procuradoria de Procedimentos Disciplinares da 
Procuradoria Geral do Estado, situada na Rua Maria Paula, 172 
– Bela Vista – São Paulo, fica a defesa intimada do despacho de 
fls. 116, a saber: A defesa se manifesta às fls. 110/111 (docu-
mentos de fls. 112/115), em atendimento ao despacho de fls. 
108, oportunidade em que traz aos autos autorização expressa 
do Indiciado (fls. 112) no sentido de que a Clínica Green House 
envie relatório médico contendo sua evolução clínica, diagnós-
tico, datas de entrada e saída, além da relação de medicação 
prescrita. Nesta esteira, oficie-se conforme requerido e com 
cópia de fls. 112. Intime-se a i. defesa (Dr. Paulo Batista Filho, 
OAB/SP 86.798) para ciência. Publique-se.

DR. PAULO BATISTA FILHO – OAB/SP 86.798
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
Intimação
PROCESSO DETRAN 292729-2/2014 – GDOC – 1000726-

264726/2015
Indiciados: B.G.C.L, e outra.
Por ordem do(a) Procurador(a) do Estado Presidente da 11ª 

Unidade, da Procuradoria de Procedimentos Disciplinares da 
Procuradoria Geral do Estado, situada na Rua Maria Paula, 172 
– Bela Vista – São Paulo, fica a defesa intimada do despacho de 
fls. 221, a saber: Autos conclusos a esta Presidência nesta data. 
Recebo a petição de fls. 222, reconsiderando decisão de fls.220, 
porquanto, de fato, em comum pela Defesa foram arrroladas as 
mesmas da Portaria inaugural, e ainda, LUCIANE DOMINGUES 
FERRAZ DA SILVA. Mantenho a data designada para audiência 
de instrução, observando que esta testemunha arrolada pela 
Defesa deverá comparecer independentemente de intimação. 
Ciente ainda dos documentos acostados às fls. 16169/217. 
Publique-se.Intime-se. Cumpra-se.

DRA. ADRIANE ISABELLE GOMES FELICIANO – OABSP 
335.505

 TURISMO

 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Comunicado
Edital de Abertura 05/2019 - Processo de Progressão 2016
A Diretora do Núcleo de Recursos Humanos da Secretaria 

de Turismo, torna pública a abertura do Processo de Progressão 
referente ao ano de 2016, de que trata a Lei Complementar 
1.080, de 17-12-2008, para os servidores do Quadro desta Pasta, 
mediante condições estabelecidas nas Instruções Especiais do 
presente edital.

INSTRUÇÕES ESPECIAIS
CAPÍTULO I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1. O Processo Especial de Progressão será regido por este 

Edital e executado pelo Núcleo de Recursos Humanos.
2. A Progressão é a passagem do servidor de um grau para 

o imediatamente superior, dentro de uma mesma referência, da 
respectiva classe.

3. O processo de progressão foi regulamentado pelo Decre-
to 60.545, de 18 junho de 2014.

4. A Progressão é destinada aos servidores abrangidos 
pela Lei Complementar 1.080, de 17-12-2008, titulares de 
cargos ou ocupantes de funções-atividades das classes abaixo 
relacionadas:

4.1. De nível elementar:
4.1.1. Auxiliar de Serviços Gerais
4.2. De nível intermediário:
4.2.1. Oficial Administrativo
4.2.2. Oficial Operacional
4.2.3. Oficial Sociocultural
4.3. De nível universitário:
4.3.1. Analista Administrativo
4.3.2. Analista de Tecnologia
4.3.3. Analista Sociocultural
4.3.4. Executivo Público
5. São requisitos para participação no processo de progres-

são referente a 2016:
5.1 contar com no mínimo 2 anos de efetivo exercício no 

padrão da classe em que o cargo ou função-atividade estiver 
enquadrado em 31-10-2016;

5.2 obter resultado positivo igual ou superior a 70% em 
cada uma das 2 (duas) últimas Avaliações de Desempenho Indi-
vidual, de que trata o artigo 25 da Lei Complementar 1.080, de 
17-12-2008, que antecedem o processo de progressão.

constitua novo defensor. No silêncio, tornem os autos conclusos 
para deliberação. Publique-se. Cumpra-se.

DR. MARCIO SILVA FREIRE – OAB/SP 356.475
PROCESSO SAP 647/2019 – GDOC – 1000726-395721/2019
Indiciados: N.S.
Por ordem do(a) Procurador(a) do Estado Presidente da 3ª 

Unidade, da Procuradoria de Procedimentos Disciplinares da 
Procuradoria Geral do Estado, situada na Rua Maria Paula, 172 
– Bela Vista – São Paulo, fica a defesa intimada do despacho 
de fls. 204, a saber: Recebo a Defesa Prévia de fls. 197, com 
01 (uma) testemunha arrolada, bem como os documentos de 
fls. 198/203. Designo Audiência de instrução para as oitivas da 
testemunha da Administração e a de Defesa, o dia 18-08-2020, 
às 11h, na sede desta PPD; À Assistência para a abertura do 2º 
volume; Intimem-se as testemunhas, oportunamente, na forma 
da lei; Intime-se a Nobre Defesa Constituída, via imprensa 
oficial; Cumpra-se.

DRA. ANA NERY POLONI – OAB/SP 216.624
DRA. CAROLINE DE OLIVEIRA RUBIO – OAB/SP 302.036
PROCESSO SAP 146/2018 – GDOC – 1000726-122508/2018
Indiciados: E.A.S, e outros.
Por ordem do(a) Procurador(a) do Estado Presidente da 3ª 

Unidade, da Procuradoria de Procedimentos Disciplinares da 
Procuradoria Geral do Estado, situada na Rua Maria Paula, 172 
– Bela Vista – São Paulo, fica a defesa intimada do despacho 
de fls. 1348, a saber: Tendo em vista o aporte da resposta do 
ofício de fls. 1.271/1.275, e da mídia de fls. 1.276, proveniente 
do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cientifique-se as 
Nobres Defesas Constituídas das duas acusadas, para os devidos 
fins de direito; Dê-se ciência, ainda, à Nobre Defesa da acusada 
Elizete, acerca da petição de fls. 1.278, e dos documentos de 
fls. 1.279/1.347, juntados pela Defesa da acusada Adriana; No 
mais, aguarde-se a audiência de instrução designada para o dia 
22-09-2020, às 09h, nesta PPD; À Assessoria para abertura do 
7º volume; Cumpra-se.

DR. EVERTON RIBEIRO SILVA – OAB/SP 341.477
DR. DIEGO FERNANDO CRUZ SALES – OAB/SP 339.376
DRA. CLAUDIA GODOY – OAB/SP 168.820
PROCESSO SAP 087/2018 – GDOC – 1000726-108368/2018
Indiciados: W.A.S.
Por ordem do(a) Procurador(a) do Estado Presidente da 4ª 

Unidade, da Procuradoria de Procedimentos Disciplinares da 
Procuradoria Geral do Estado, situada na Rua Maria Paula, 172 – 
Bela Vista – São Paulo, fica a defesa intimada do despacho de fls. 
177, a saber: Intime-se a Defesa dos documentos de fls. 171/176 
para que, caso queira, se manifeste, no prazo de três dias. Após 
esse prazo, venham os autos conclusos para elaboração do 
Relatório Final. Cumpra-se. Publique-se.

DRA. CARLIELK DA SILVA MELGES FARIA – OAB/SP 312.603
PROCESSO SAP 1310/2017 – GDOC – 1000726-

898271/2017
Indiciados: J.A.M.
Por ordem do(a) Procurador(a) do Estado Presidente da 4ª 

Unidade, da Procuradoria de Procedimentos Disciplinares da 
Procuradoria Geral do Estado, situada na Rua Maria Paula, 172 – 
Bela Vista – São Paulo, fica a defesa intimada do despacho de fls. 
313, a saber: Fls. 309/310 – Recebo a Defesa Prévia do sindicado 
J.A.M. apresentada tempestivamente, inexistente matéria preli-
minar a ser apreciada, com rol de duas testemunhas. Fls. 312 
– Recebo a Defesa Prévia sindicado B.A.F. apresentada tempes-
tivamente, inexistente matéria preliminar a ser apreciada, com 
rol de duas testemunhas. Fls. 311 – Recebo a Defesa Prévia sin-
dicado J.S.C. apresentada tempestivamente, inexistente matéria 
preliminar a ser apreciada, com rol de uma testemunha. Designo 
audiência de instrução para o dia, 11-03-2020, às 14h30, para 
a oitiva das testemunhas da administração e defesa, as quais 
deverão ser intimadas, em momento oportuno, por intermédio 
de seus respectivos superiores hierárquicos. Oficie-se solicitando 
fichas funcionais atualizadas. Publique-se. Intime-se.

DR. BRUNO ARANTES DE CARVALHO – OAB/SP 214.981
DR. MARCO ANTONIO ABOU HALA DE PAIVA AYRES – OAB/

SP 213.757
DRA. BIANCA BARBOSA BINOTTO DE CARVALHO – OAB/

SP 217.582
DR. JOSE SECOMANDI GOULART – OAB/SP 220.189
DRA. ANA NERY POLONI – OAB/SP 216.624
DRA. CAROLINE DE OLIVEIRA RUBIO – OAB/SP 302.036
PROCESSO SAP 991/2017 – GDOC – 1000726-622607/2017
Indiciados: R.P.
Por ordem do(a) Procurador(a) do Estado Presidente da 4ª 

Unidade, da Procuradoria de Procedimentos Disciplinares da 
Procuradoria Geral do Estado, situada na Rua Maria Paula, 172 – 
Bela Vista – São Paulo, fica a defesa intimada do despacho de fls. 
196, a saber: Intime-se a Defesa dos documentos de fls. 189/195 
para que, caso queira, se manifeste, no prazo de três dias. Após 
esse prazo, venham os autos conclusos para elaboração do 
Relatório Final. Cumpra-se. Publique-se.

DR. EMILIO DE JESUS OLIVEIRA JUNIOR – OAB/SP 234.637
DRA. DANIELE BARBOSA REBELLO – OAB/SP 425.163
DR. ANDERSON MARCELINO – OAB/SP 285.539
PROCESSO SAP 1346/2017 – GDOC – 1000726-

931118/2017
Indiciados: L.C.S, e outros.
Por ordem do(a) Procurador(a) do Estado Presidente da 4ª 

Unidade, da Procuradoria de Procedimentos Disciplinares da 
Procuradoria Geral do Estado, situada na Rua Maria Paula, 172 – 
Bela Vista – São Paulo, fica a defesa intimada do despacho de fls. 
565, a saber: Intime-se a Defesa dos documentos de fls. 546/564 
para que, caso queira, se manifeste, no prazo de três dias. Após 
esse prazo, venham os autos conclusos para elaboração do 
Relatório Final. Cumpra-se. Publique-se.

DR. EVERTON RIBEIRO SILVA – OAB/SP 341.477
DRA. FERNANDA GLASHERSTER BIRKE – OAB/SP 113.778
DRA. CAROLINE DE OLIVEIRA RUBIO – OAB/SP 302.036
DRA. MONICA FRAISSAT RAMALHO – OAB/SP 85.174
DRA. PALOMA ALMEIDA DA COSTA – OAB/SP 392.699
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
Intimações
PROCESSO SEDUC 2574/2017 – GDOC – 1000726-

1045052/2017
Indiciados: C.C.
Por ordem do(a) Procurador(a) do Estado Presidente da 

2ª Unidade, da Procuradoria de Procedimentos Disciplinares 
da Procuradoria Geral do Estado, situada na Rua Maria Paula, 
172 – Bela Vista – São Paulo, fica a defesa intimada do despa-
cho de fls. 111, a saber: Aos dez dias do mês de dezembro do 
ano de dois mil e dezenove, às 15h30, na sala de audiências 
da 2ª Unidade da Procuradoria de Procedimentos Disciplinares, 
sob a Presidência do Procurador do Estado, Dr. Ricardo Kendy 
Yoshinaga, instalou-se a audiência para interrogatório da indi-
ciada Christianne da Cunha, já qualificada nos autos, a qual não 
compareceu, apesar de regularmente citada e intimada às fls. 
110. Pela Presidência foi deliberado que decretava a REVELIA 
da indiciada com fundamento no art.280 da Lei 10.261/68, 
nomeando para sua defesa dativa a advogada, Drª. Ana Paula 
Tosi, OAB/SP 169.269. Intime-se a defensora dativa ora nome-
ada, pela Imprensa Oficial, para que fique ciente da nomeação, 
bem como que deverá apresentar defesa prévia em favor da 
indiciada, no prazo de 3(três) dias e nos termos do disposto no 
artigo 283 da Lei 10.261/68. Sem prejuízo da defesa prévia, foi 
designado o dia 26-03-2020, às 16h para realização de audiên-
cia objetivando a oitiva das testemunhas arroladas na Portaria, 
que deverão ser notificadas.

DRA. ANA PAULA TOSI - OAB/SP 169.269
PROCESSO SEDUC 5054/2015 – GDOC – 1000726-

913376/2015
Indiciados: M.A.O.S.
Por ordem do(a) Procurador(a) do Estado Presidente da 2ª 

Unidade, da Procuradoria de Procedimentos Disciplinares da 
Procuradoria Geral do Estado, situada na Rua Maria Paula, 172 
– Bela Vista – São Paulo, fica a defesa intimada do despacho 
de fls. 185, a saber: Diante das justificativas de fls. 170/184vº, 
fica redesignada a audiência objetivando a oitiva das testemu-

 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE VIRTUAL DO ESTADO 
DE SÃO PAULO

 Comunicado
Referente ao Edital de Chamamento 02/2019 – Resultados 

do Sorteio de Estipulação da Ordem de Convocação dos Con-
teudistas Credenciados para Prestação de Serviços no Primeiro 
Semestre de 2020, Conforme publicado no D.O. em 11-12-2019

O Presidente da Fundação Universidade Virtual do Estado 
de São Paulo – Univesp, amparado pelo Decreto 60.333 de 
3 de abril de 2014, pelo Edital de Chamamento 002/2019: 
Credenciamento de Banco de Conteudistas da Univesp (D.O. de 
14-09-2019), resolve:

1 - Fica apresentado, conforme Tabela 1, o resultado do sor-
teio para estipulação da ordem de convocação dos conteudistas 
credenciados para prestação de serviços no primeiro semestre 
de 2020, conforme as regras estipuladas no comunicado refe-
rente ao Edital de Chamamento 02/2019, publicado no D.O. no 
dia 11-12-2019.

2 - Para fins do cálculo dos tickets dos Sorteios referentes 
ao Edital de Chamamento 002/2019 (D.O. de 14-09-2019), foi 
utilizado o "Gerador de Tickets" implementado em Python 
cujo código se encontra disponível no sítio de transparência 
da Univesp https://univesp.br/transparencia/credenciamento-de-
-docentes.

3 - Conforme estabelecido no item 1.2 do comunicado 
referente ao Edital de Chamamento 02/2019, publicado no D.O. 
no dia 11-12-2019, o resultado terá validade apenas para a 
oferta de disciplinas do primeiro semestre de 2020, não sendo 
extensível seus efeitos para outros períodos.

4 - Conforme item 5.4 do Edital de Chamamento 02/2019 
fica estabelecido o prazo para recurso até as 17h do segundo dia 
útil após a publicação.

4.1 - Eventuais recursos deverão ser dirigidos ao Diretor 
Acadêmico, por meio eletrônico, através do e-mail autores@
univesp.br.

para comparecer no prazo de 05 dias úteis, a contar desta 
publicação, à Rua dos Andradas, 140 – São Paulo – SP, para 
apresentação do depósito da diferença da Caução do Con-
trato 228/2018 - Processo: 923539/2018 - Pregão Eletrônico: 
106/2018, referente REAJUSTE CONTRATUAL com base no 
índice de junho de 2019, dos Serviços de nutrição e alimen-
tação - refeições elaboradas e transportadas aos alunos do 
ensino técnico integrado ao médio -ETIM. A empresa deverá 
providenciar a complementação da apólice no valor de R$ 
7.387,49 correspondentes a 5% do valor deste termo de apos-
tilamento referente à CAUÇÃO do contrato, como garantia de 
sua perfeita execução.

Convocamos o representante legal da empresa FLEX SERVI-
CES & TECNOLOGY LTDA, Edson Loureiro Pinheiro, para compa-
recer no prazo de 05 dias úteis, a contar desta publicação, à Rua 
dos Andradas, 140 – São Paulo – SP, para apresentação da Cau-
ção do Contrato 236/2018, referente a prorrogação contratual 
por mais um período de 12 meses, do Serviço de Manutenção 
preditiva, preventiva e corretiva aos elevadores e plataformas 
sem inclusão de peças. A empresa deverá providenciar a renova-
ção da apólice no valor de R$ 4.443,00 correspondentes a 5% 
do valor deste termo de aditamento referente à CAUÇÃO do 
contrato, como garantia de sua perfeita execução.

Convocamos o representante legal da empresa ELEPAR ELE-
VADORES LTDA, Anísio Silvio Martins Barbosa, para comparecer 
no prazo de 05 dias úteis, a contar desta publicação, à Rua dos 
Andradas, 140 – São Paulo – SP, para apresentação da Caução 
do Contrato 235/2018, referente a prorrogação contratual por 
mais um período de 12 meses, do Serviço de Manutenção pre-
ditiva, preventiva e corretiva aos elevadores e plataformas sem 
inclusão de peças. A empresa deverá providenciar a renovação 
da apólice no valor de R$ 1.999,80 correspondentes a 5% do 
valor deste termo de aditamento referente à CAUÇÃO do con-
trato, como garantia de sua perfeita execução.

Tabela 1 - Lista de conteudistas sorteados por disciplina

CÓDIGO PERÍODO DISCIPLINA NÚMERO DO CPF NOME COMPLETO TICKET POSIÇÃO

COM100 2020b1 Pensamento Computacional 13358752801 Marcos Augusto Francisco Borges 1048782902 2
COM100 2020b1 Pensamento Computacional 9751428874 Ronaldo Celso Messias Correia 66860754 1
COM100 2020b1 Pensamento Computacional 32955317810 Wallace Correa de Oliveira Casaca 1167049743 3
EPQ501 2020b1 Confiabilidade 8160650809 Glaucia Aparecida Prates 38535982 1

 INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE

 COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

 Notificação
Multa. R1 Auto Posto Ltda, CNPJ: 19.763164/0001-75, localizada à Rua Ceará, 1908, CEP.: 14085-520, bairro Campos Elíseos, 

Ribeirão Preto - SP, fica ciente de que, em 03-01-2019, foi autuada por meio do AIIPM 04001561 – NGRM 04001367, por infração 
dos Artigos 58, inciso II e 58 - A, inciso III do Regulamento da Lei 997, de 31-05-1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 08-09-1976 
e suas alterações, em 150 vezes o valor da UFESP, podendo interpor recurso no prazo de 20 dias, contados da presente publicação. O 
processo poderá ser consultado na Agência Ambiental de Ribeirão Preto, à Av. Presidente Kennedy, 1760, CEP.: 14096-350, Ribeirão 
Preto - SP.

 PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

 PROCURADORIA FISCAL

 Notificação
Notificação de Parcelamento de ITCMD/ITBI Deferido.
Notifique-se para comparecer no prazo de até 05 dias, na Avenida Rangel Pestana, 300 – Térreo, Guichê 16, Setor PGE –EX-PAR, 

tendo em vista o deferimento do parcelamento do ITCMD, para retirada da 1ª parcela.

INVENTARIANTE CPF PROCURADOR OAB PROCESS ADMINISTRATIVO

Liliana Gambardella Arduin 320.620.518-24 Marcia Cristina Rezeke Bernardi 109.493/Sp 51085-550917/2019
Valeriano Nimo Gonzalez 089.996.888-01 Fabiana Patitucci 372.623/Sp 51085-628433/2018

Notifique-se para comparecer no prazo de até 05 dias, na Avenida Rangel Pestana, 300 – Térreo, Guichê 16, Setor PGE –EX-PAR, 
para iniciar o PARCELAMENTO do ITCMD imediatamente, que já foi deferido, sob pena de inscrição em dívida ativa.

INVENTARIANTE CPF PROCURADOR OAB PROCESSO ADMINISTRATIVO

Ocreia Pereira de Souza 311.958.448-75 Gustavo H. R. Medeiros 398.471/SP 97883-229148/2019
Carlos José Ferreira 049.726.238-02 Márcia Regina Franulovic Vilic 251.181/SP 1000079-159343/2019
Rodrigo Antonio Correa Leoni 142.436.218-02 Antonio Carlos F. Bevilacqua 109.162/SP 51085-235807/2019
Ana Rosa Peres 022.192.858-80 Josefina Valeriano de Meneses 81.615/SP 1000079-619533/2017
Vera Lucia Aparecida dos Santos 176.288.328-73 Alessandra dos Santos Carmona 244.386/SP 51085-403057/2019
Marcelo Alduino Costa 066.418.588-63 Renata Petroni 260.047/SP 92846-649452/2018
Cicera dos Santos Lima 255.927.758-14 Silvana Lucia de A. dos Santos 260.309/SP 31288-396031/2019

Notifique-se para comparecer no prazo de até 05 dias, na Avenida Rangel Pestana, 300 – Térreo, Guichê 16, Setor PGE-EX-PAR, 
para tomar ciência da decisão constante no expediente administrativo em questão.

ADVOGADO OAB INVENTARIANTE CPF FLS. GDOC

Clarisvaldo da Silva 187.351/SP Laine Aparecida de Souza 029.488.288-05 145 E 146 51220-311263/2018
Clarisvaldo da Silva 187.351/SP Laine Aparecida de Souza 029.488.288-05 148 E 149 51220-433917/2019
Erika Rovaris Moraes de Castilho 154.708/SP Cleia Fonseca Pina 147.877.518-99 40 1000079-465477/2018
Maria de Lourdes Aguiar 99.222/SP Hilda Martins da Silva 076.727.458-08 66 E 67 51085-129491/2019

Notifique-se para comparecer no prazo de até 05 dias, na Avenida Rangel Pestana, 300 – Térreo, Guichê 16, Setor PGE –EX-PAR 
para apresentar xerocópias legíveis das guias e comprovantes do recolhimento do ITBI/ITCMD de todos os herdeiros, devidamente 
pagos, sob pena de ser encaminhados para dívida ativa.

INVENTARIANTE CPF PROCURADOR OAB PROCESSO ADMINISTRATIVO

Jose Ricardo Adam 088.768.848/90 Marco Antonio Rossini Junior 248.762/SP 1000079-685080/2016
Aneci Cavalcanti Silveira 413.432.988-49 Marcelo Morelatti Valença 133.1187/SP 51220-473894/2018

Notifique-se para comparecer no prazo de até 05 dias, na Avenida Rangel Pestana, 300 – Térreo, Guichê 16, Setor PGE –EX-PAR, 
para apresentar cópia do cálculo efetuado pela Contadoria Judicial, quando se tratar de Inventário ou cálculo efetuado pelo próprio 
procurador do inventariante, quando se tratar de Arrolamento. E apresentar cópia do IPTU atualizada.

ADVOGADO OAB INVENTARIANTE CPF GDOC

Flavia Penido 115.441/Sp Tatiana Alder dos Santos 205.406.758-06 1000079-28694/2017
Elias Cirilo dos Santos 336.253/Sp Carlos Alves 251.267.778-82 1000079-272949/2014
Andrea A. Garrido Gonçalves 312.178/Sp Maria Georgia A. Costa de Carvalho 094.162.578-85 1000084-677955/2015

Notifique-se para comparecer no prazo de até 05 dias, na Avenida Rangel Pestana, 300 – Térreo, Guichê 16, Setor PGE –EX-PAR, 
tendo em vista que o parcelamento do ITCMD, foi ROMPIDO, solicitamos que compareça para retirar a guia de recolhimento do saldo 
devedor do parcelamento do ITCMD. Esclarecemos que o não recolhimento acarretará na inscrição na dívida ativa.

INVENTARIANTE CPF PROCURADOR OAB PROCESSO ADMINISTRATIVO

Ana Cristina Boaretto de Camargo 068.153.768-00 Clarisse Tzirulnik Edelstein 278.909/Sp 1000079-376707/2017
Notifique-se para comparecer no prazo de até 10 dias, na Avenida Rangel Pestana, 300 – Térreo, Guichê 16, Setor PGE –EX-PAR 

para apresentar xerocópias legíveis das guias e comprovantes do parcelamento do ITCMD.

INVENTARIANTE CPF PROCURADOR OAB PROCESSO ADMINISTRATIVO

Aparecido Conceição Olivieri 806.186.008-25 Pablo Jose Sanchez Crespo Zenner 271.276/Sp 1000079-279555/2016
Leonilda de Oliveira Lorenzetti 118.275.018-47 Danilo Cavalheiro Gomes 271.912/Sp 1000079-133470/2016

 ÁREA DE CONSULTORIA GERAL

 PROCURADORIA DE PROCEDIMENTOS 
DISCIPLINARES
 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
Intimações
PROCESSO SAP 731/2017 – GDOC – 1000726-422909/2017
Indiciados: J.M.
Por ordem do(a) Procurador(a) do Estado Presidente da 12ª 

Unidade, da Procuradoria de Procedimentos Disciplinares da 
Procuradoria Geral do Estado, situada na Rua Maria Paula, 172 – 
Bela Vista – São Paulo, fica a defesa intimada do despacho de fls. 
1264/1265, a saber: Embora o ofício de fls. 1250 e a ficha funcio-
nal de fls. 1257 consignem o endereço residencial do indiciado 
(Rua Isaías José Ferreira, 1.278, Jardim Palmeira, Ribeirão Preto/
SP), o “notes” de fls. 1255 informa que o indiciado “encontra-se 
internado desde o dia 26-08-2019, pelo serviço psiquiátrico do 
Hospital São Marcos, na cidade de Jaboticabal/SP e em Licença 
para Tratamento de Saúde”. Tendo em vista, ainda, o teor da 
decisão judicial de fls. 1258 e o Relatório Médico de fls. 1259, 
datado de 26-08-2019, no qual se consigna que não há previsão 
de alta para o indiciado, determino o quanto segue: Expeça-se 
Ofício à 1ª Vara do Júri e das Execuções Criminais do Foro de 

Ribeirão Preto, para que forneça cópia do exame de insanidade 
mental referido às fls. 494-495 dos autos da Ação Penal 000475-
88.2018.26.0530 (2018/000231), salientando-se que o processo 
administrativo disciplinar é sigiloso, nos termos do artigo 64 da 
Lei Estadual 10.177/1998; Expeça-se Ofício ao DPME, para que 
forneça cópia integral do prontuário médico do indiciado; Expe-
ça-se Ofício ao Hospital São Marcos, de Jaboticabal/SP, para que 
forneça cópia do prontuário médico do indiciado, salientando-se 
que o processo administrativo disciplinar é sigiloso, nos termos 
do artigo 64 da Lei Estadual 10.177/1998. Com a juntada dos 
referidos documentos, tornem os autos conclusos para delibera-
ção. Publique-se. Cumpra-se.

DR. ALVARO FERACINI JUNIOR – OAB/SP 228.522
PROCESSO SAP 691/2017 – GDOC – 1000726-475317/2017
Indiciados: J.W.F.M.
Por ordem do(a) Procurador(a) do Estado Presidente da 

12ª Unidade, da Procuradoria de Procedimentos Disciplinares 
da Procuradoria Geral do Estado, situada na Rua Maria Paula, 
172 – Bela Vista – São Paulo, fica a defesa intimada do despacho 
de fls. 98, a saber: Tendo em vista que o defensor constituído do 
indiciado, foi intimado em 13-09-2019, via imprensa oficial, para 
a apresentação das alegações finais da defesa (fls. 96), quedan-
do-se inerte e deixando de apresentar qualquer manifestação, 
intime-se o indiciado para que, no prazo de 05 (cinco) dias, 


